Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 918 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

                       SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página

AVISO DE LICITAÇÃO .................................................................................................................................................................................................................................... 1

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 051/2024 .................................................................................................................. 1

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................... 1

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 051/2024 .......................................................................................................................................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 01/2025.

PROCESSO ADM. Nº 22/2025. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA,

CNPJ: 06.191.001/0001-47, torna público para conhecimento dos interessados

que realizará no dia 27 de fevereiro de 2025, às 10:00hs (dez horas),  Licitação

na modalidade CONCORRÊNCIA - SRP na forma ELETRÔNICA,

objetivando Contratação de empresa especializada para realização de serviços

regulares de manutenção preventiva e corretiva, melhoria, ampliação e

acompanhamento integral para sistema de iluminação pública do município de

Santa Luzia-MA, conforme detalhamentos constantes no Anexo I – Projeto

Básico, em sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia da

informação – INTERNET através do site

https://www.licitasantaluziama.com.br/. Com fundamentação na Lei n.º

14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006

e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus anexos

estão à disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual

seja https:// www.licitasantaluziama.com.br/; ou Portal da Transparência do

Município ou poderá ser solicitado através do e-mail

licitasantaluzia@gmail.com ou no Portal Nacional de Contratações Públicas

(PNCP).  Santa Luzia/MA, 10 fevereiro de 2025. Leandro Dutra de Andrade.

Secretário de Gestão e Governo.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇO Nº 051/2024

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇO Nº 051/2024. PROCESSO: 26/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

DESENVOLVIMENTO E REALIZAÇÃO DE CURSOS DE

CAPACITAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA LUZIA/MA. O

Prefeito Municipal de Santa Luzia/MA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Art. 61 da Lei nº

8.666/1993 e Art. 22 do Decreto nº 7.892/2013 e alterado pelo Decreto nº

9.488/2018, a vista do parecer conclusivo exarado pela Controladoria Geral

deste Município, resolvem: Autorizar a mencionada Adesão da Ata de Registro

de Preços nestes termos: FORNECEDOR:  M M DA S MARTINS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 53.261.182/ 0001-10. VALOR TOTAL: R$

363.314,02. LOCAL: Santa Luzia. DATA: 10 de fevereiro de 2025.

Juscelino da Cruz Filgueira Junior

Prefeito Municipal de Santa Luzia/MA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Termo Homologação a Adesão à Ata de Registro de Preços, através da

Secretaria Municipal de Educação - ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, a vista

da autorização de adesão à ata de registro de preços do Prefeito do Município

de Santa Luzia/MA, Resolve Homologar a presente Adesão à Ata de Registro

de Preços, nestes termos: a) Processo nº.: 26/2025; b) Adesão a Ata de Registro

de Preços: 008/2025; c) Data Homologação: 10/02/2025; d) Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO E REALIZAÇÃO DE CURSOS DE

CAPACITAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA LUZIA/MA; e)

Valor Total: R$ 363.314,02 (TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL,

TREZENTOS E QUATORZE REAIS E DOIS CENTAVOS); f) Contratado:

M M DA S MARTINS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 53.261.182/ 0001-

10.. Santa Luzia, 10 de fevereiro de 2025. 2860

Cleudimar Soares Lopes

Secretária Municipal de Gestão e Governo

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 051/2024

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 051/2024, VINCULADA

AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023, ORIGINADA PELO PROCESSO

Nº 625/2023

a) Espécie: Contrato nº 2618/2025, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA LUZIA – MA e a empresa M M DA S MARTINS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 53.261.182/ 0001-10; b) Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE DESENVOLVIMENTO E REALIZAÇÃO DE CURSOS DE

CAPACITAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA LUZIA/MA; c)

Fundamento Legal: Art. 61 da Lei nº 8.666/1993 e Art. 22 do Decreto nº

7.892/2013 e alterado pelo Decreto nº 9.488/2018; d) Processo: 26/2025; e)

Dotação Orçamentaria: 689

02 PODER EXECUTIVO, 15 FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BÁS. E

VAL. PROF. EDUC, 12.361.0051.2208.00003.3.90.39.00, OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; f) Valor Global: R$

363.314,02 (TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E

QUATORZE REAIS E DOIS CENTAVOS); g) Prazo de Vigência: Até 31 de

dezembro de 2025; g) Signatários: pelo Contratante Cleudimar Soares Lopes -

Secretária Municipal de Educação, junto ao Felipe Alves de Souza - Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e57ae1ca1e78020f9fd2121d7af20735f5549eed

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 918 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

Municipal de Finanças,  pela Contratada: MARIA MAROLY SILVA

MARTINS – Responsável Legal. Santa Luzia – MA, 10 de fevereiro de 2025.

Cleudimar Soares Lopes

Secretária Municipal de Gestão e Governo

Felipe Alves de Souza

Secretário Municipal de Finanças

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e57ae1ca1e78020f9fd2121d7af20735f5549eed

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 918 / 2025 :: SEGUNDA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2025 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

-

-

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e57ae1ca1e78020f9fd2121d7af20735f5549eed

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org